令和３年１月　第１４３号

新年明けましておめでとうございます。

日頃より、当施設をご利用頂いている全ての皆様やご家族様、地域の方々、行政関係各位の皆

様より温かいご支援とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

昨年、２月からの新型コロナウイルス感染防止には、皆様のご理解とご協力を賜り一年間過ご

すことができましたことを心より感謝申し上げます。

ご承知の通り、世界中が新型コロナウイルスのパンデミックのため大混乱となり、今年に入っ

てもその勢いは猛威を振るい、２度目の緊急事態宣言が発出されました。施設での感染防止対策

を徹底しながら、介護を継続していくことの難しさと大切さを痛感しております。

職員にとって心身ともに負担の大きい一年でしたが、介護を提供する者としての基本的な姿勢を

再確認しました。ご入居者、ご家族に会えない不安に寄り添うことは、介護の専門職としてのス

キルアップ以上に、いつも笑顔で言葉かけや思いやる気持ちの大切さをそれぞれの職員が感じた

日々となりました。

この経験を活かし、今年も感染と共存する日々が続くと予想されますが、そのような状況にお

いても利用者様、入居者様が笑顔で過ごして頂けるような生活しやすい施設を目指したいと考え

ております。

本年も何卒よろしくお願い致します。
社会福祉法人悠揚会

理事長 沼野喜作

明けましておめでとうございます。

昨年は新型コロナウイルス感染拡大にともない、今まで通りの施設での生活や行事を行う事が

なかなか難しい一年でしたが、職員が創意工夫に力を入れた年でもありました。また、経験した

ことのない新型コロナウィルスという感染症で大変な一年となりましたが、感染症予防対策にご

理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

コロナ禍での介護サービス提供の難しさをあらためて感じているところでございますが、ご利

用者様と少しでも多く関わりをもちながら運営に邁進してまいります。

今年の４月には介護報酬改定があり、事業運営の改善に取り組まなければなりません。介護人

材の確保や人材の育成はもちろん、オンライン面会やオンラインレクレーションなども積極的に

取り組んでまいりたいと考えております。

また、ご利用者ご本人やご家族がどのような介護を希望しているのかを聞き取り、個別のプラ

ンを重視したケアを継続してまいりたいと考えております。

今年も、ご家族やボランティアの皆様のお力を借りながら、ご利用者がその方らしく施設を利用

をしていただけますように職員一同努めてまいります。

本年も変わらぬご指導ご協力をお願い申し上げます。

特別養護老人ホームはるぱてお

施設長 塩原正彦

お正月のお花を

正面玄関に飾りました

http://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1586494054/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly9wdWJsaWNkb21haW5xLm5ldC9kYW5kZWxpb24tZmxvd2VyLWxpbmUtMDAzMTE2OC8-/RS=%5eADBuHOkJs3Z8V9Hay6CfIvl.c8IeN4-;_ylc=X3IDMgRmc3QDMD9yPTYmbD1yaQRpZHgDMARvaWQDQU5kOUdjU1RNZk55cERiaWFPZXJRRmp5VmJyanI4aTd6cFNjdWh3YW1nNndoWG5oTmk3SUxkUkVyMlZ3MDN3BHADNDRHZjQ0S1Q0NEc5NDRHOUlPT0NwT09EcWVPQ3VlT0RpQ0RudDVvLQRwb3MDNgRzZWMDc2h3BHNsawNyaQ--
http://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1586494054/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly9wdWJsaWNkb21haW5xLm5ldC9kYW5kZWxpb24tZmxvd2VyLWxpbmUtMDAzMTE2OC8-/RS=%5eADBuHOkJs3Z8V9Hay6CfIvl.c8IeN4-;_ylc=X3IDMgRmc3QDMD9yPTYmbD1yaQRpZHgDMARvaWQDQU5kOUdjU1RNZk55cERiaWFPZXJRRmp5VmJyanI4aTd6cFNjdWh3YW1nNndoWG5oTmk3SUxkUkVyMlZ3MDN3BHADNDRHZjQ0S1Q0NEc5NDRHOUlPT0NwT09EcWVPQ3VlT0RpQ0RudDVvLQRwb3MDNgRzZWMDc2h3BHNsawNyaQ--
http://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1592632116/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly9zZWFzb24tZnJlZWlsbHVzdC5jb20vc3VtbWVyL3N1bW1lcjQ2Lmh0bWw-/RS=%5eADBe23z_DWxcp2XJs1xPsYTA_xbcK8-;_ylc=X3IDMgRmc3QDMD9yPTMmbD1yaQRpZHgDMARvaWQDQU5kOUdjU3h2TUhjZHhVNm9ZaV9zOEpKcmw2cVVZVXpBZ2U5VUp0TUo2S3ZGc2ZNRGZ3RGtfclZnVGdHamJFWgRwAzU2eTU0NEd1NkpHSklPT0NwT09EcWVPQ3VlT0RpQS0tBHBvcwMyMwRzZWMDc2h3BHNsawNyaQ--
http://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1592632116/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly9pbGx1c3RrLmNvbS8xNTUyLw--/RS=%5eADB2J_Q0SeqawFdeYxW6R.6cXlWlIA-;_ylc=X3IDMgRmc3QDMD9yPTYmbD1yaQRpZHgDMARvaWQDQU5kOUdjU0JyczhEZGMzWDl6OGc1ZGUtOGdfY2U1dDFsV3RGd0h5R0lNWlgtS19ZYTItcVpTUnZmd2s1UVJMUUx3BHADNTZ5NTQ0R3U2SkdKSU9PQ3BPT0RxZU9DdWVPRGlBLS0EcG9zAzI2BHNlYwNzaHcEc2xrA3Jp
http://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1592632116/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly9zZWFzb24tZnJlZWlsbHVzdC5jb20vc3VtbWVyL3N1bW1lcjQ3Lmh0bWw-/RS=%5eADBWd62ma2Pg.gP0IEh8_VQBPuYUis-;_ylc=X3IDMgRmc3QDMD9yPTkmbD1yaQRpZHgDMARvaWQDQU5kOUdjU24yMTQ4MTg5cTRpa3pZdUJDdk56X0NXVHhaZVc5NHY1Vk5HR3lQS0dxQU5WVjF1M2lLOFF2SmpXQwRwAzU2eTU0NEd1NkpHSklPT0NwT09EcWVPQ3VlT0RpQS0tBHBvcwMyOQRzZWMDc2h3BHNsawNyaQ--
http://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1592632116/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly9pbGx1c3RtaW50LmNvbS9jb250ZW50cy8xNjUz/RS=%5eADBqXkpJqvsD2WFoqfPP8CT7RlTpWw-;_ylc=X3IDMgRmc3QDMD9yPTU3Jmw9cmkEaWR4AzAEb2lkA0FOZDlHY1FGaE5JZXJZLXBkZ2syTVBraHJkaXoxNzBuaDl2R3RkOG1rWnpEUnBSaUxKOGdHN0hUeUlUT2hZd211QQRwAzU2eTU0NEd1NkpHSklPT0NwT09EcWVPQ3VlT0RpQS0tBHBvcwM1NwRzZWMDc2h3BHNsawNyaQ--

本年もどうぞよろしくお願い申し上げます

昨年末より、新型コロナウイルス感染拡大しての、年明けとなりましたが、皆様には輝かし

はるぱてお神社

ご家族の皆様

【令和3年1月1日】 おせち料理

【1月6,7,8日 書初絵馬に願いごとを書きました

元旦のお昼に、美味しいおせち料理を皆様で楽しく

いただきました。

みなさまの願い事が叶いますように

はるぱておの
お正月

はやてユニット入口

にあります。皆様で

お参りしました。鳥

居、お賽銭箱、牛の

置物などすべて手作

りです。スタッフ直

筆のおみくじも引け

ます。お賽銭箱に収

められたお金は

後日氷川神社

に奉納させて

いただきます。

*みんなで楽しく

過ごしたい

*気の付く人になりたい

*元気に笑って過ごします

*宝くじが当たりますように

*おいしいものがたくさん

食べたい

願いごとはたくさんありま

す。皆様の願いが少しでも

多く叶いますように、でき

る限りお手伝いさせていた

だきます。

新年を迎え書初めをしました。

皆様とても晴々とした表情で、

楽しい時間となりました。

http://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1583889475/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly93d3cuaXJhc3V0b3lhLmNvbS8yMDEzLzA5L2Jsb2ctcG9zdF82OTExLmh0bWw-/RS=%5eADBzn4Bx7.VhffvEE.hKduHWUogFjs-;_ylc=X3IDMgRmc3QDMD9yPTEmbD1yaQRpZHgDMARvaWQDQU5kOUdjUm5qM1dKMUlXWGFqMmRsOHNJSUJ6UTFlcHQxeFY1Tm4ybkJhSHpzMG94LXhKOG5iM05fTnluWUtfcARwAzZJLmM0NEd1NklxeElPT0NwT09EcWVPQ3VlT0RpQS0tBHBvcwMxBHNlYwNzaHcEc2xrA3Jp
http://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1583889475/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly93d3cuaXJhc3V0b3lhLmNvbS8yMDEzLzA5L2Jsb2ctcG9zdF82OTExLmh0bWw-/RS=%5eADBzn4Bx7.VhffvEE.hKduHWUogFjs-;_ylc=X3IDMgRmc3QDMD9yPTEmbD1yaQRpZHgDMARvaWQDQU5kOUdjUm5qM1dKMUlXWGFqMmRsOHNJSUJ6UTFlcHQxeFY1Tm4ybkJhSHpzMG94LXhKOG5iM05fTnluWUtfcARwAzZJLmM0NEd1NklxeElPT0NwT09EcWVPQ3VlT0RpQS0tBHBvcwMxBHNlYwNzaHcEc2xrA3Jp

☆今月号は令和３年２月の月間予定表を割愛させていただきました

本年もどうぞよろしくお願い申し上げます

昨年末より、新型コロナウイルス感染拡大しての、年明けとなりましたが、皆様には輝かし

い新年をお迎えのこととお慶び申し上げます。

今年は、1日も早くコロナウイルスが収束し、安心で平和な日々になりますように、又、元気

でお会いできる日を楽しみにしております。

皆様にとって、今年も健康で幸せ多い一年でありますよう、心よりお祈り申し上げます。

家族会 若林利昭